АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2016                                        г. Енисейск                                                     №    414- п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 30.12.2015 № 1033-п  «Об утверждении программ пассажирских перевозок по регулярным внутрирайонным маршрутам на 2016 год»

В целях более полного удовлетворения потребности населения Енисейского района в пассажирских перевозках, руководствуясь п. 6 ст.15 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 16, 29 Устава Енисейского района  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление администрации Енисейского района от 30.12.2015 года     № 1033-п  «Об утверждении программ пассажирских перевозок по регулярным внутрирайонным маршрутам на 2016 год» (далее - Постановление) внести следующие изменения:
- приложение № 3 Постановления изложить в новой редакции согласно приложению № 1 данного постановления.
 2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы района А.Ю. Губанова
 3. Постановление вступает в силу со дня размещения  на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.08.2016 года.

Глава  района                         		                                                   С.В. Ермаков

	Приложение 1

	к постановлению администрации района

	[bookmark: _GoBack]от  28.07.2016 №  414-п

	Программа пассажирских перевозок организациям   воздушного  транспорта на компенсацию расходов, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при осуществлении пассажирских перевозок по регулярным внутрирайонным маршрутам в Енисейском районе на период с 01.08.2016 года по 31.12.2016 года.

	№ п.п
	Маршрут движения
	Номер маршрута рейса
	Тип ВС
	Кол-во мест в ВС
	Расстояние,   км
	Время полета
	Кол-во рейсов в год, шт.
	Загрузка, пасс.на рейс,чел.
	Загрузка пассажиров чел в год, чел.
	% загрузки
	Стоим. летного часа, руб.
	Расходы, руб.
	Стоимость  пассажирского билета, на, руб.
	Доходы от оплаты проезда , руб.
	Необходимый размер субсидий, руб.
	Налет часов в год
	Норматив субсидирования, руб.

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9
	10
	11
	12
	15
	17
	18
	19
	20

	1
	Енисейск-Маковское-Лосиноборское-Суханово-Айдара-Суханово-Лосиноборское-Маковское-Енисейск (50%)
	ЕГ 9383
	МИ-8Т
	28
	472
	3,06
	10
	14
	      140
	0,50
	86222,00
	2638393,20
	1 828,14
	255939,60
	2382453,60
	30,6
	77 857,96

	2
	Енисейск--Н.Городок-Ярцево-Кривляк-Майское-Кривляк-Ярцево-Н.Городок-Енисейск
	ЕГ   9380
	МИ-8Т
	44
	630
	3,88
	36
	33
	   1 188
	0,75
	89883,00
	12554857,44
	1 941,12
	2306050,56
	10248806,88
	139,68
	73 373,47

	3
	Енисейск-Н.Городок-Ярцево-А.Шлюз-Безымянка-Луговатка-Безымянка-А.Шлюз-Ярцево-Н.Городок-Енисейск
	ЕГ  9381
	МИ-8Т
	44
	808
	4,94
	10
	33
	      330
	0,75
	84765,00
	4187391,00
	1 852,88
	611450,40
	3575940,60
	49,4
	72 387,46

	4
	Енисейск-Н.Городок-Ярцево-Кривляк-Майское-Сым-Майское-Кривляк-Ярцево-Н.Городок-Енисейск
	ЕГ  9382
	МИ-8Т
	44
	774
	4,78
	10
	33
	      330
	0,75
	85514,00
	4087569,20
	2 092,72
	690597,60
	3396971,60
	47,8
	71 066,35

	5
	Енисейск-У.Пит-Шишмарево-Колмогорово-Назимово-КолмогоровоШишмарево-У.Пит-Енисейск
	ЕГ  9384
	МИ-8Т
	44
	286
	2,37
	13
	33
	      429
	0,75
	90666,00
	2793419,46
	1 333,93
	572255,97
	2221163,49
	30,81
	72 092,29

	6
	Енисейск-Подтесово-Енисейск
	ЕГ  9385
	МИ-8Т
	44
	14
	0,25
	30
	33
	      990
	0,75
	156428,99
	1173217,43
	563,64
	558003,60
	615213,83
	7,5
	82 028,51

	8
	ИТОГО
	 х
	 х
	х
	х
	 х
	109
	 х
	3407
	х
	 х
	27434847,73
	 х
	4994297,73
	22440550,00
	305,79
	 х